

ŻYCIE RELIGIJNE:

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ

Evangelia św. zapisana u św. Jana w rozdziale 8



Onego czasu mówił Jezus do Żydów. Kto z was dowiedzie na mnie grzechu? Jeśli prawdę mówię, czemu mi nie wierzycie? Kto z Boga jest, słów Bożych słucha. Dlatego wy nie słuchacie, że z Boga nie jesteście. Odpowiedzieli tedy Żydzi, i rzekli Mu: Czy my nie słusznie mówimy, żeś Ty jest Samarytanin i czarta masz? Odpowiedział Jezus: Ja czarta nie mam, ale czuję Ojca mego, a wy mnie znieważacie. Ale ja nie szukam chwały własnej: jest taki, kto szuka i sądzi. Zaprawdę, zaprawdę mówię wam: Jeśli kto zachowa moje słowa, śmierci nie zazna na wieki. Rzekli tedy Żydzi: Teraz poznaliśmy, że czarta masz. Abraham umarł i Procy, a ty powiadasz: Kto zachowa moję słowa, śmierci nie zazna na wieki. Czyś ty jest większy nad ojca naszego Abrahama, który umarł, i nad proroków, którzy pomarli? Kim sam siebie czynisz? Odpowiedział Jezus: Jeśli ja sam się chwale, niczym jest chwala moja. Jest Ojciec mój, który mnie uwielbia, o którym wy powiadacie, że jest Bogiem waszym. A nie poznalicie go, ale Ja go znam. I jeśli bym powiedział, że go nie znam, byłbym podobnym wam kłamca. Ale go znam, i moję jego zachowuję. Abraham, ojciec wasz, z radością wyglądał dnia mego i ujrzał i rozradował się. Rzekli mu tedy Żydzi: Pieczędieszemu lat jeszcze nie masz, a Abrahama widziałeś. Rzekł im Jezus: Zaprawdę, zaprawdę mówię wam: Zanim Abraham się stał, jam jest. Porwali tedy kamieniem, aby nań rzucić, lecz Jezus ukrył się i wyszedł z kościoła.

* * *

Przeżywamy Rok Wiary na pamiątkę 1000-letniej rocznicy śmierci za wiarę dwóch wielkich Piotra i Pawła. Rok ten ma nam posłużyć, aby wzmocnić naszą wiarę, patrząc na przykład tych, którzy całe życie poświęcili, aby szerzyć wiarę w Bogu po świecie i oddać życie za nią. A dziś z ewangelii mamy wyciągnąć naukę, do czego doprowadza przewrotne niedowiarstwo? Nie pomogli faryzeuszom nauki Chrystusa i największe cuda i mieli odwagę rzucić się na Pana Jezusa z kamieniami. Serce nie zepsute przyjmuje z radością prawdy Boże, o czym świadczy misjonarz pracujący pomiędzy plemionami pogańskimi. Tacy, co nie chcą prowadzić życia uczonego, będą wszystkim zaprzeczali. Tak było z faryzeuszami i dlatego Pan Jezus wykazuje im, że nie On ma czarta, ale oni nie są z Boga, jeśli nie chcą słów Bożych słuchać: "Kto z Boga jest, słów Bożych słucha, wy dlatego nie słuchacie, że z Boga nie jesteście". Straszna była obelga ze strony faryzeuszów, że Chrystus przez Babelubę wyrzuca czarty. Chcieli Go zohydzić wobec prostego ludu, żeby nie poszedł za Nim. Dlatego Chrystus broni się tak ważnymi słowami: "Zaprawdę, powiadam wam, jeśli kto zachowa naukę moją, nie zazna śmierci na wieki". I czy to nie powinno zastanowić wróg Chrystusa? Czy nie zapytają się o większe szczegóły w sprawie życia wiecznego? Nie, Pycha ich nie pozwoliła na to. Przeciwnie, znowu Mu się przeciwstawiają dowodzeniem, że Abraham umarł i prorocy, jak On może obiecać życie bez śmierci. Chodzi o wielką rzecz, o boskość Chrystusa, więc On musi dać odpowiedź, choć wie, że to będzie daremna rzecz. "Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam, pierwaj nim Abraham był, jam jest". Te słowa Chrystusa doprowadziły do zalenstwa jego wrógów i chcieli Go ukamienować, ale nie przyszła jeszcze na Niego godzina śmierci i kamienie pozostały w rękach wrógów. Znikł sprzed oczu ich w sposób tajemniczy. Bóstwa Chrystusowego nie mogą osiągnąć kamienie, raczej spadną na tych, którzy chcieli je rzucić. Zawsze ludzka jest niedowiarkowość, że wyraża wojnę z Bogiem. Raczej należmy do tych, którzy zachowują naukę Chrystusa i żyją nadzieją, że nie zaznają śmierci na wieki.

Ks. Z. P.

Duszpasterz odpowiada:

Jak najlepiej wykorzystać Wielki Post dla dobra duszy?

N. N.

Święty Franciszek Salezy, wielki Biskup geneński czyni uwagę, że pszczołki zbierają miód nie tylko z samych pięknych kwiatów ale z przerywnych ziół jak na przykład z rozmarynu, macierzanki polnej, mięty. Miód z tych ziół ma być słodszy niż z kwiatów wonnych i popobnych.

Ten mądry głosić słowa Bożego także powiada, że i my ludzie mamy zbierać sobie zapasy miodu na żywot wieczny.

— A co to za miód, proszę, który aż tam z sobą zabrać będzie można?

Tym miodem jest miłość, którą tu zbierać możemy, przy różnych okazjach.

— Przy jakich okazjach na przykład?

Spełniając wiernie swoje powinności, i to chociażby najmniejsze. Znosić cierpliwie np. wady bliźnich naszych, które nieraz dają się tak bardzo we znaki, że po prostu stają się nieznośne. Dopóki trwa to życie, to często można się z tym spotkać. Z miłości więc ku Zbawcy naszymu rozpiętą na krzyżu za nasze grzechy, wyrzekajmy się chętnie tych przyjemności w małych rzeczach, a zapierając się, pójdziemy za Nim.

TRÊS TULIPAS

Soc. Ind. Ltda.
FABRICAÇÃO DE ROUPAS EM GERAL
E SOB MEDIDA
para: homens, senhoras e crianças
NOVO ENDEREÇO:
Rua. Generoso Marques, 90 - Lj. 2 - Cx. Postal, 1332
Galeria Andrade

Kampania księży w USA

Księża z nowojorskiej archidiecezji, zrzeszeni w oficjalnej organizacji duszpasterskiej, wysłali do nowego arcybiskupa Cooke memorandum, domagając się, by w wyborze nowych biskupów głosował księża. Dalej — żądają, by Kuria archidiecezjalna co roku dawała oficjalne sprawozdanie z sytuacji finansowej każdej parafii. Powinno się nadto utworzyć pastoralną radę archidiecezjalną złożoną z duchownych, zakonnic i świeckich, której głos należy wziąć pod uwagę przy opracowaniu nowego programu pracy czy budżetu. W końcu potrzebny jest specjalny departament arca, zajmujący się sprawami mieszkaniowymi, zgodnym współpracownikom różnych ras itp.

Kościół a telewizja

W Rio de Janeiro odbyła się konferencja przedstawicieli telewizji z najważniejszych ministrów generalnego sekretarza Narodowej Konferencji Biskupów w Brazylii — D. Eugenio Sales. Na konferencji omówiono współpracę TV z Kościołem. Katolikom rozwijająca się dotąd w atmosferze przyjaznej. Podkreślono także potrzebę utworzenia wspólnego biura, kierującego programem telewizyjnym o charakterze religijnym.

Kardynał paulistański wśród biednych

Paulistański kardynał Agnelo Rossi odwiedził Msze św. na zaimprovizowanym ołtarzu na "faveli" Maranhão, inaugurując przy tej okazji centrum wychowania kierowane przez studentów uniwersyteckich i świątyni mieszkańców faveli. Podczas Mszy przygrywała w modernnym rytmie miejscowa orkiestra młodzieżowa.

Konferencja Ekumeniczna

Amerykański jezuita George Donne, sekretarz generalny Ekumenicznej Rady Kościołów, przygotowuje w przyszłym miesiącu w Libanie Konferencję Ekumeniczną na temat światowej współpracy o rozwoju ekonomicznym. Przy tej okazji warto nadmienić, że kanadyjski kardynał Roy, przewodniczący papieskiej Komisji Sprawiedliwości i Pokoju, założył w Genewie Centrum Ekumeniczne.

Dzień Niewidomych

We wszystkich parafiach radomskich zorganizowano ostatnio Dzień niewidomych. W intencji niewidomych odprawiane były w tym dniu msze św. połączone z okolicznościowymi kazaniami.

Więści z Polski

Ok. 1000 dzieci 250-lecie prasy polskiej na Wacacjach w Polsce i Mazurach

(KAI) — Ok. 1.000 dzieci i młodzieży polonijnej z Australii, Belgii, Francji, NRF, Szwajcarii, W. Brytanii i krajów skandynawskich przyjadzie w br. na wakacje letnie do Polski. Po raz pierwszy przybył ma statkiem "Batory" 30-osobowa grupa młodzieży polonijnej z Kanady. Spędzi ona miesiąc wakacji w Toruniu razem z grupą młodzieży Polonii francuskiej i młodzieżą jednego z polskich zespołów artystycznych, zwiedzi Gdynię, Warszawę, Poznań i Kraków. Uczestnikom kolonii i obozów dla dzieci polonijnych zostanie zapewniona troskliwa opieka wychowawcza. Program zajęć jest ciekawy, przewiduje wiele wycieczek do ośrodków przemysłowych na Śląsku i w innych rejonach Polski, zwiedzanie Warszawy i zabytków historycznych Krakowa.

Polski wynalazek zakupiła firma z NRF

(KAI) — Przedsiębiorstwo "Polservice" sprzedało ostatnio zachodniemieckiej firmie licencję na produkcję technicznego aparatu metanomierza — "Barbara ROW-3". Aparat ten — to wynalazek zespołu specjalistów z kopalni wiazełkowej "Barbara" w Mikołowie. Kierownikami tego zespołu byli doc. J. Wroński i inż. P. Krzysztolik. Polski aparat służy przede wszystkim do wykrywania groźnego metanu w kopalniach węgla. Jego zasadnicze zalety — uniwersalność działania polegająca na alarmowaniu i natychmiżnym wycieczeniu urządzeń elektrycznych w zagrożonych wybuchem i pożarem odcinkach kopalni oraz zabezpieczeniu dokonywanej restrykacji.

Półowę zatrudnionych w Warszawie stanowią kobiety

(FEL) — Dziennik "Trybuna Ludu" (2.3) podał, mimo rozlicznych obowiązków domowych i wychowawczych ponad 300.000 warszawianek pracuje zawodowo. Stanowią one blisko 45 procent ogółu zatrudnionych osób w Warszawie. "W jaki sposób — pisze — "Trybuna" — przy codziennych zakupach, praniu, gotowaniu, nianieniu dzieci — tej domowej krzątaniu — znajdują one na wszystkie te to już ich tajemnicą".

Poza pracą zawodową i obowiązkami domowymi 4.000 kobiet w Warszawie aktywnie pracuje w 524 komitetach związków zawodowych. Warszawianki biorą również udział w szeregu innych organizacji zawodowych. Znajdują się w czasie na współpracę z organizacjami społecznymi i młodzieżowymi, niosąc pomoc szkółom i samorządom. Liga kobiet na terenie Warszawy liczy 11.000 członkin zrzeszonych w 216 kołach terenowych, w pracy których kobiety czynny udział.

Cała Polska dla swych dzieci

(KAI) — Zbiórka funduszy na budowę Pomnika Centrum Zdrowia Dziecka zaczyna coraz szersze kręgi i już swym zasięgiem całą Polskę. Wśród sum przekazanych na ten piękny cel, obok dużych wpłat pieniężnych zakładów pracy, organizacji spółdzielczych, społeczeństwa znajdują się także niewielkie, symboliczne niemal wpłacane przez pojedyncze osoby, przez młodzież.

M. in. polski pisarz i podróżnik — Arkady Fiedler — nowił przekazać w całości honorarium w wysokości 12 zł za kolejne wydanie swej książki "Dywizjon 303" na komitetu budowy pomnika Centrum Zdrowia Dziecka. Fiedler jest pierwszym polskim literatem, który w taki sposób odpowiedział na apel komitetu honorowego. Arkady Fiedler znany jest ze swej podstawy społecznej, oddany sprawie dzieci. Z każdej swej zamorskiej podróży przynosi on — jak wiadomo, m. in. kolekcje motyli dla szkół.

Lekarze:

Dr LUDWIK RYDYGIER
Mówi po polsku 4 lata praktyki w szpitalach USA...

DR. AUGUSTO KISZKA
CLINICA MEDICA CIRURGICA
Medico do Hospital Bom Jesus...

DR GABRIEL NOWICKI
Diploma Uniwersytetu Paryskiego
Especjalista w dziedzinie...

Szpitala:

CASA DE SAUDE DR. MOYSES PACIORNIK
POROBY — OPERACJE
Rak, rozpoznanie i leczenie...

CASA DE SAUDE DR. COMINESE DA ROCHA
KLINIKA OGOLNA
Poroby, obracanie - Choroby nowotworowe...

Adwokaci:

DR LUCJAN KASPRZAK
Praca Osario, 45, 1.º and. 105.
Załatwia wszelkie sprawy adwokackie...

Escritório "DR. PACHECO NETO"
DR BOLESLAU SŁIWIANY
Załatwia sprawy cywilne, handlowe...

DR EDWARD ŻELAK
Załatwia sprawy cywilne, handlowe, karyminalne...

Dr Stanisław Bundrya
Członek Związku Adwokatów w Brazylii
Załatwia wszelkie sprawy sądowe...

DR LEOPOLDO ANTONIO SOKOŁOWSKI
Sprawy cywilne, karyminalne, inweście...

Dr Feliks Golas
Contador
Registro de firmas na Junta Commercial...

PAULO FILIPAK
ADVOGADO
Causa civil e comercial. Inventários de Capital e do Interior...

DR WINCENTY FLENIK
Godziny przyjęć: od 8 do 11 i od 2 do 6...

Dentyści:

DR STANISLAW FUCHALA
CIRURGIÃO - DENTISTA
SAO PAULO
Rua Guaiunazes, 357 - 1.º andar...

Dra. Laryssa Brylinskyi
Dentista
Senhoras e Crianças
Dr. Munciz, 650 - Conj. 13...

DR. RENATO CESAR DA ROCHA — MÉDICO
Clínica Geral — Partos — Operações
Moléstias de Senhoras...

KĄCIK RODZINNY:

RODZICE

Moja córka bardzo nie lubi, gdy przyjeżdżam do niej ze wsi... Mój syn wstydzi się przyznać, że ma ojca robotnika...

Wielu z nas chciałoby zabłysnąć czymś, zaimponować znajomym lub kolegom. Najłatwiej jest imponować pozycją swoich rodziców...

Ludzie mówią: to nieszkodliwe w gruncie rzeczy, takie strojenie się w obce piórka nikomu przecież krzywdy nie czyni...

By dziecko swoje wychować, by dać mu wykształcenie i zdobyć dlań stanowisko, rodzice ponoszą nieraz olbrzymie ofiary...

Stypendia, bezpłatna nauka nie załatwiają sprawy. Rodzina musi kształcić się pomagając. Pomaga nieraz kosztem innych dzieci...

Wstydzi się ich ubóstwa, ich niezgrabnych manier, ich nieeleganckiego, często uboższego ubrania...

Dłaczego dziecko, zamiast być dumne z tego, że ma tak dobrych i dzielnych rodziców, którzy starają się olbrzymim wysiłkiem stworzyć mu lepsze życie...

Olsnieni zewnętrznyimi, materialnymi warunkami życia, oceniają wartość człowieka według jego ubrania, gładkich manier...

Wartości materialne na pewno są ważne w życiu człowieka i nie należy ich lekceważyć. Ale korzenie się przed nimi i lekceważenie wartości duchowych, moralnych...

Pogarda dla obóstwa i braku wykształcenia; pogarda dla ciężkiej pracy rodziców i ofiar, jakie ci ponosili w imię dobra i lepszej przyszłości swojego dziecka...

Ktoś, kto pragnie, by go szanowano, musi szanować innych. Lekceważenie i brak szacunku dla ludzi, w szczególności dla własnych rodziców, wróci ku temu, kto tak postępuje...

Rady dla Gospodyń

KAPUSTA Z JABŁKAMI I BOCZKIEM

- Główkę kapusty 250 g wedzonego boczku
4 większe jabłka
1 cebula
2 łyżki maki
sól, cukier do smaku.

PACZKI BARDZO ŁATWE DO ROBIENIA

- 4 filiżanki ciepłej maki
3 całe jajka i 3 żółtka
2 kawaleczki drożdży
1/2 filiżanki roztopionego masła
1 starta skórka pomarańczy
1/2 filiżanki smietanki
1/2 filiżanki mleka
3/4 filiżanki cukru
1 łyżeczka soli.

Kapustę uszatkować, włożyć na lekko osolony wrzątek w niewielkiej ilości i gotować przez 10 minut bez przykrycia...

Ubić jajka z cukrem. Dać startą skórkę pomarańczy, sol, ciepłą smietankę z mlekiem...

Uśmiechnij się...

PODSŁUCHANE

Starsza pani, widząc na ulicy małego chłopca palącego papierosa, odzywa się do niego...

A co powiedzialby pan, gdyby wiedział, że pan zaciepa na ulicy niezamierzonych meżożyzyn?

Co powiedzialby pan, gdyby wiedział, że pan zaciepa na ulicy niezamierzonych meżożyzyn?

PRZYSZLY TĘŚC
Kowboj przyprowadza młodzieńca do lekarza.

DR. NEWTON M. MAIEWSKI
Cirurgião Dentista
Extrações imediatas e dentaduras em 6 horas.

— To bardzo nieładnie strzelać do swego własnego zięcia! — odpowiada lekarz oglądając ranę na nodze...

AUTO LONDRINA
DE
GETULIO THADEU OSTROWSKI
MECANICA DE AUTOMOVEIS
LATARIA — PINTURA — ELETRICIDADE

JĘDRZEJ GIERTYCH

TRZECIA UCIECZKA

Pewnego dnia — było to już chyba w październiku — odczytano nam w obozie obwieszczenie, że mamy się przygotować do podróży...

Miał to być duży transport, bo było nas z tysiąc czy dwa tysiące ludzi, więc było rzeczą jasną, że nie będziemy zbyt dobrze pilnowani w drodze...

Nie miałem już mundur oficera marynarki. Ubrany byłem w zielony mundur ładowy francuskiego szeregowca, do którego przyszyłem sobie marynarskie oznaki...

Oczywiście, trzeba było jakoś rozwiązać sprawę przemycenia tych wszystkich skarbowców przez sito rewizji osobistej. Liczyłem na to, że rewizja ta nie będzie zbyt dokładna...

EUROPA W NIEWOLI

Podoficer poszedł do wartownika, zamienił z nim parę słów. Wartownik wyprężył się, stuknął obcasami...

Nie widzieli mnie. Pies na smyczy trochę skręcał głowę w moją stronę i cichutko skamlał, ale nie miał postawy nieprzyjaznej...

Co się stało? Stała się rzecz bardzo prosta. Wartownik leżał na ziemi i spał. Dlatego go nie widziałem...

Nie mogłem tu leżeć w nieskończoność. Mogło zająć coś niespodzwanego, a nieprzyjemnego. Wiedziałem zresztą, że za dwie godziny wszędzie księżyc. Trzeba było zaryzykować...

Musiałem się jednak teraz przezołgać przez całe pole, na poprostu przez brudny. Gdy przeciągałem się przez brudę, nie mogłem unieść poruszania naci kartoflanej...

— Da rührt sich etwas. Was ist denn das? Przycząłem się na dłuższe chwile osłonięty kartoflami...

— Verflucht, was ist denn das? Eine Katz? Ist das eine Katz? zrobiło się jakby odrobnie widniej.

— Steh auf, oder ich schiesse! Wstałem. Wydawał się zdziwiony.

